
۹اجتماعی

پرداخت مبالغ همسان سازی؛ به زودی

با ابلاغ آیین نامه قانون مهم همسان سازی حقوق بازنشستگان، پرداخت مابه التفاوت همسان سازی از ابتدای امسال 
لازم الاجراست و طبق اعلام رئیس سازمان تامین اجتماعی پرداخت ها »به زودی« انجام می شود. در بخش بازنشستگان 

کشوری و لشکری نیز تا صدور احکام علی الحساب ماهانه یک میلیون تومان واریز می شود
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 رئیس  سازمان تامین اجتماعی:
در اسرع وقت پرداخت مبالغ 

متناسب سازی به بازنشستگان 
تأمین اجتماعی آغاز خواهد شد

گزیده 

یافته های یک پژوهش نشان داد

 یک سوم بزرگ سالان 
فعالیت بدنی کافی ندارند

 پژوهشی که به تازگی انجام شده است، نشان داد 
ــدازه کافی  تقریباً یک سوم کل بــزرگ ســالان به ان
فعالیت بدنی انجام نمی دهند و این یک تهدید 
فزاینده بــرای سلامت در سراسر جهان است. به 
ــا از وبــگــاه مِــدیــکــال اکِــســپــرس، بر  ــرن ــزارش  ای گ
اســاس پژوهش سازمان بهداشت جهانی و سایر 
محققان، بیش از ۳۱ درصد از بزرگ سالان )۱.۸ 
ــال ۲۰۲۲ مــیــلادی، مقدار  میلیارد نفر( در س
ورزش توصیه شده این سازمان را انجام ندادند 
که در مقایسه با سال ۲۰۱۰ میلادی، تعداد این 
ــت. رودیگِر  ــد افــزایــش داشته اس ــراد پنج درص اف
کــرِچ )Ruediger Krech(، مدیر بخش ارتقای 
سلامت سازمان جهانی بهداشت، در یک نشست 
خبری اظهار کرد: کم تحرکی تهدیدی خاموش 
بــرای سلامت جهانی است و به نحوی چشمگیر 
در ایجاد بیماری های مزمن نقش دارد. متأسفانه 
جهان در مسیر درستی پیش نمی رود.کرچ بیان 
کرد: انجام ندادن این میزان از ورزش، خطر ابتلا 
به بیماری های قلبی، دیابت، برخی سرطان ها 
افزایش  را  روان  سلامت  مشکلات  همچنین  و 
 The Lancet می دهد. یافته های پژوهشگران که در
Global Health منتشر شده، پیش بینی می کند اگر 
روند فعلی ادامه یابد، میزان بی تحرکی بزرگ سالان 

تا سال ۲۰۳۰ میلادی به ۳۵ درصد افزایش یابد.

هر یک قدم، اهمیت دارد       
براساس این پژوهش، میزان  بی تحرکی میان 
کشورها بسیار متفاوت بود؛ مثلًا، ۶۶ درصد از 
بزرگ سالان در امارات متحده عربی فعالیت بدنی 
کافی ندارند، در حالی که این رقم در مالاوی کمتر 
از ۳ درصد بود. شکاف جنسیتی نیز وجود داشت. 
حدود ۳۴ درصد از زنان در سراسر جهان به آستانه 
فعالیت نمی رسند، در حالی که این میزان در 
مردان ۲۹ درصد است. به گفته پژوهشگران دلایل 
متعددی برای کاهش میزان فعالیت وجود دارد، 
از جمله این که: مردم کمتر راه می روند، بیشتر با 
رایانه کار می کنند و اوقات فراغت بیشتری را صرف 

تماشای صفحه نمایش می کنند.

 دستیابی دانشمند ایرانی
 به ماده پرکاربردی که انحصار 

آن در اختیار ۶ کشور است

یک دانشمند ایرانی مطرح کــرد: کاربرد های 
لانولین خیلی زیــاد است و از آرایشی، دارویــی، 
غذایی تا تسلیحات نظامی و واکس و چرم نفت و 
نساجی کاربرد دارد. کیانوش نمایان، مدیرعامل 
یک شرکت دانش بنیان در گفت وگو با خبرنگار 
باشگاه خبرنگاران جوان درباره دستیابی خود به 
دانش فنی تولید لانولین مطرح کرد: حوزه فعالیت 
ما تولید مواد اولیه دارویی و آرایشی بهداشتی و 
صنایع غذایی است و هفتمین نفری هستم که در 
دنیا به این دانش فنی دست پیدا کرده ام. شش 
کشور اعم از استرالیا، اسپانیا، نیوزیلند، هند، چین 
و آمریکا انحصارا دانش فنی تولید لانولین را در 
اختیار دارند. او توضیح داد: این ماده از پساب پشم 
شویی گرفته می شود پشم حاوی مــاده ای به نام 
لانولین است که بعد از شست وشو وارد آب می شود. 
پساب حاصله جزو آلاینده ترین پساب های دنیا بعد 
از پتروشیمی است که ما این ماده گران بها را از آن 
استخراج کردیم که به طلای سفید هم مشهور 

است. این ماده منبع اصلی D۳ و کلسترول است.
این دانشمند جوان درباره کاربردهایی که لانولین 
در صنایع دارویـــی، آرایشی بهداشتی وصنایع 
غذایی دارد، ادامه داد: این ماده در صنایع دارویی 
در نخ های بخیه، چسب های بخیه، شیاف ها و 
ــا استفاده می شود. در محصولات  برخی داروه
آرایشی و بهداشتی هم در پیش ماده بالم لب، رژلب، 
پنکک، ریمل، خط چشم و لوسیون ها استفاده 
دارد. در صنایع غذایی به واسطه D۳  باعث افزایش 

ارزش غذایی می شود.

داوطلبان مراقب 
سودجویان آزمون های 

استخدامی باشند

آموزش و پرورش اعلام کرد: داوطلبان آزمون 
استخدامی به این نکته توجه داشته باشند 
که هرگونه فروش محتوا درجهت اخاذی 
سودجویان از داوطلبان است. وزارت آموزش 
و پرورش اعلام کرد: پیرو رصد مستمر فضای 
مجازی به استحضار کلیه داوطلبان و عوامل 
اجرایی می رساند که همه ساله در فضای 
مجازی با نزدیک شدن به زمان سنجش و 
ارزیابی تکمیلی آزمــون هــای استخدامی 
آگهی های فروش محتوای ارزیابی از سوی 
مجرمان سایبری و سودجویان در کانال ها و 
گروه های فضای مجازی انتشار یافته و با این 
ترفند خریداران را به درگاه های بانکی گاهاً 
جعلی هدایت می کنند و اطلاعات بانکی آن 
ها را به سرقت برده یا پس از دریافت وجوه 
مالی، دیگر پاسخگوی خریدار نبوده و یا 
محتوا های دوره هــای گذشته را در اختیار 
داوطلبان قــرار می دهند. کلیه اقدامات 
ستاد اجرایی برمبنای قانون و با حفظ سطوح 
مختلف محرمانگی سناریو ها و محتوای 
ارزیابی است و فقط نویسنده سناریو به محتوا 
دسترسی داشته و ضمن رعایت محرمانگی 
محتوا، به صورت روزانه در سامانه بارگذاری 
می گردد. داوطلبان به این نکته توجه داشته 
باشند که هرگونه فــروش محتوا صرفاً بر 
مبنای ادعای واهی دسترسی سودجویان 
ــاذی  ــی و در جهت اخ ــاب بــه محتوای ارزی

سودجویان از داوطلبان است.

تحصیل ۹۴۰۰۰ دانشجوی 
خارجی در دانشگاه های 

سراسر کشور

امــور دانشجویان بین الملل   مدیر کــل 
سازمان امور دانشجویان گفت: دانشجویان 
خارجی ظرفیت پذیرش دانشجویان ایرانی 
را اشغال نمی کنند. جعفر رازقی، مدیرکل 
امور دانشجویان بین الملل سازمان امور 
دانشجویان وزارت علوم گفت: محدودیت 
پذیرش دانشگاه ها متفاوت است. جذب 
دانشجویان خارجی از چند بعد اهمیت 
دارد که جنبه اقتصادی و ارزآوری برای 
کشور یکی از نکات مهم محسوب می شود .

رازقی ادامه داد: جذب دانشجویان خارجی 
را  و علمی  ارتباطات فرهنگی  گسترش 
برای کشور در پی خواهد داشت. مدیرکل 
امور دانشجویان بین الملل سازمان امور 
دانــشــجــویــان وزارت عــلــوم  تاکید کــرد: 
دانشجویان خارجی بعد از تحصیل سعی 
می کنند تا ارتباطشان را با کشور مقصد 
حفظ کنند. دانشجویان  بین المللی برای 
صنعت گردشگری کشور مهم خواهند بود.

رازقی ادامه داد: دانشجویان خارجی سبب 
اشغال ظرفیت پذیرش دانشجویان ایرانی 
در دانشگاه های دولتی و غیره نخواهند شد. 
در حال حاضر شهریه دریافتی از دانشجویان 
بین المللی از ۵۰۰ دلار شروع شده و تا چند 
ده هزار دلار در برخی از رشته های خاص 
افزایش دارد. مدیرکل امــور دانشجویان 
بین الملل سازمان امور دانشجویان افزود: 
۹۴۰۰۰ دانشجوی خارجی در  اکنون 
دانشگاه هــای سراسر کشور مشغول به 

تحصیل هستند.
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زودتر با خبر شوید ...

صادق غفوریان-با ابلاغ آیین نامه همسان سازی 
حقوق بازنشستگان، امیدها برای عادلانه شدن 
حقوق بازنشستگان  که در سال های اخیر اولین 
قربانیان کاهش قدرت خرید بوده اند، زنده شد.با 
ابلاغ این آیین نامه که با پرداخت علی الحساب به 
بازنشستگان آغاز شد، قرار است حقوق آن ها طی 
سه سال به ۹۰ درصد میزان حقوق شاغلان برسد. 
بند الحاقی یک مــاده ۲۹ برنامه هفتم توسعه، 
می گوید: به منظور عدالت در پرداخت حقوق 
شاغلان و بازنشستگان و نیز متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان با نود درصد حقوق و فوق العاده های 
مستمر مشمول کسور شاغلان مشابه و هم تراز، 
دولت مکلف است تا پایان سال سوم برنامه اقدام 
لازم را به عمل آورد؛ این افزایش از سال ۱۴۰۳ در 
سال اول معادل چهل درصد و در سال های دوم و 
سوم هر کدام سی درصد ما به التفاوت تا نود درصد 
یادشده خواهد بود. آیین نامه اجرایی این بند به 

تصویب هیئت وزیران می رسد.

همسان سازی در بودجه 1403       
نکته مهم در اجرای این قانون، این است که در 
قانون بودجه ۱۴۰۳ که اجــرای آن با سال اول 
برنامه هفتم توسعه همزمان است، برای همسان 
ســازی، اعتبار لحاظ شده است. داوود منظور، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه در این باره توضیح 
داد: منابع همسان سازی حقوق بازنشستگان در 

قانون بودجه ۱۴۰۳ پیش بینی شده است.

همسان ســازی و بازنشستگان دولتی و        
تامین اجتماعی

حال اگر بخواهیم به جزئیات بیشتری از محل 
تامین بودجه اجرای همسان سازی ورود کنیم، 
باید گفت که برای اجرای این قانون دو محل تامین 

منابع پیش بینی شده است. رئیس سازمان برنامه 
و بودجه در این زمینه سه روز قبل گفته است: در 
مورد صندوق های بازنشستگی بخش دولتی در 
قانون بودجه با همکاری مجلس منابع آن دیده 
شده تا این پرداخت ها بدون مشکل انجام شود؛ به 
طوری که یک درصد مالیات ارزش افزوده به مبلغ 
۵۰ هزار میلیارد تومان منابع برای آن پیش بینی 

شده است.
ــرای بخش تامین  او دربـــاره منابع اج

اجتماعی هم گفت: در قانون بودجه 
امسال پیش بینی شــده که دولت 
۱۳۰ هزار میلیارد تومان از بدهی 

خودش را به تامین 
اجتماعی برای این 
ــوع پــرداخــت  ــوض م
ــد تـــا هــمــســان  ــن ک
سازی اجرایی شود 
و در حال برگزاری 
تامین  ــا  ب جلسات 
اجتماعی هستیم تا 

نحوه پرداخت این مبلغ نهایی شود. در همین 
زمینه، بابایی کارنامی از نمایندگان مجلس و 
پیگیر امــور کــارگــران و بازنشستگان هم گفته 
است:  منابع لازم برای این اقدام بیشتر از ناحیه 
رد دیون دولت به تامین اجتماعی است و بدین 
منظور، همین امسال سهام های درنظر گرفته 
شده برای رد دیون امسال سازمان، با انتقال سهام 
باید انجام شود و این اقدام باید همزمان با پرداخت 

ــون سایر صندوق ها باشد. وظیفه اجرایی  دی
پرداخت نیز پس از این اقدام،  باخود سازمان تامین 

اجتماعی است.

همسان سازی از چه زمانی اجرا می شود؟       
پاسخ این پرسش هم مهم است که بدانیم همسان 
سازی از چه زمانی اجرا می شود که باید گفت، 
مابه  مکلف اند،  اجتماعی  تامین  و  ــت  دول
التفاوت اجرای این قانون را از ابتدای 
بازنشستگان  بــه   ۱۴۰۳ ــال  سـ
پرداخت کنند. بابایی کارنامی با 
بیان این که »متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان تامین 
اجتماعی نیز امسال 
انجام خواهد شد و 
دولــت متعهد به آن 
است«، افزود: از آغاز 
برنامه هفتم توسعه 
باید متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان 
کارگری امسال انجام شود و فرمول اجرای آن نیز 
مشابه فرمول همسان سازی حقوق بازنشستگان 
کشوری است. مبالغ این متناسب سازی نیز توسط 

خود سازمان تامین اجتماعی باید پرداخت شود.

احکام به مرور صادر می شود       
طبیعتا میزان افزایش حقوق ها بر اساس میزان 
حقوق بازنشستگان است که تا احکام آنان صادر 

نشود، نمی توان درباره آن دیدگاهی مطرح کرد. 
وزیر کار برای بازنشستگان تامین اجتماعی، سه 
روز قبل این طور گفت: احکام را هم به مرور صادر 
می کنیم و بعد از آن هم معادل احکام پرداخت 
می شود و حقوق آن هایی که کمتر یا بیشتر 
حقوق می گرفتند، اصلاح می شود و کار پیش 

خواهد رفت.

واریزها به زودی       
در بخش بازنشستگان تامین اجتماعی، موسوی 
رئیس سازمان تامین اجتماعی روزگذشته ۸ تیر 
اعلام کرد: با توجه به ابلاغ برنامه هفتم توسعه 
و مــاده ۲۹ الحاقی در زمینه متناسب سازی و 
ــر پــرداخــت  همچنین تــأکــیــد دولـــت مــحــتــرم ب
ــرع وقــت پــرداخــت مبالغ  علی الحساب، در اس
متناسب سازی به بازنشستگان تأمین اجتماعی آغاز 
خواهد شد. محاسبه مابه التفاوت متناسب سازی 
برای بازنشستگان عزیز تأمین اجتماعی، از ابتدای 
سال ۱۴۰۳ انجام می شود و در این زمینه جای 

هیچ گونه نگرانی نیست.

بازنشستگان دولتی؛ ماهانه یک میلیون       
پرداخت مابه التفاوت همسان سازی در بخش 
دولتی با بخش تامین اجتماعی متفاوت است و 
آن طور که در ابلاغیه اجرای این قانون آمده، مقرر 
شده است: تا زمان ابلاغ آیین نامه متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان)کشوری، لشکری و صندوق 
بازنشستگی فولاد( و جداول مربوط به هر یک از 
گروه های بازنشستگان براساس قانون برنامه 
هفتم پیشرفت، ماهانه مبلغ ده میلیون ریال به 
هر یک از بازنشستگان به صورت علی الحساب از 
ابتدای سال ۱۴۰۳ توسط صندوق بازنشستگی 

ذی ربط پرداخت می شود.

منابع تامین همسان سازی حقوق بازنشستگان

از محل یک درصد افزایش مالیات ارزش افزودهبازنشستگان دولتی

پرداخت ۱۳۰ هزارمیلیارد بدهی دولت به تامین اجتماعیبازنشستگان تامین اجتماعی

 پرداخت ۹۰ درصد هزینه داروهای بیماران خاص
  توسط  بیمه ها

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: بیش از ۹۰ 
درصد هزینه داروهای بیماران خاص توسط 
بیمه ها پوشش داده می شود و بیماران 
کمتر از ۱۰ درصد هزینه دارو را پرداخت 
سیدحیدر  ــر،  ــه ــزارش م گ می کنند.به 
محمدی اظهار کرد: بخشی از داروهــای 
وارداتــی که عمدتاً داروی بیماران خاص 
هستند با ارز دولتی تأمین می شوند و ۹۰ 
درصد از هزینه تمام شده دارو نیز توسط 
سازمان های بیمه گر پوشش داده می شود؛ 
بنابراین پرداختی بیماران خاص بعضاً صفر 
یا حداکثر ۱۰ درصــد قیمت دارو است.

وی افــزود: قبل از ورود داروهــا به فهرست 
دارویی کشور و به تبع آن قرار گرفتن تحت 
پوشش بیمه، باید هزینه اثربخشی دارو بر 
بیماری مشخص و اثبات شود، بنابراین در 
صورتی دارو با حمایت بیمه ای وارد بازار 
می شود که توجیه علمی و اقتصادی برای 

درمــان بیماری داشته باشد. معاون وزیر 
ــوارد اندکی  ــرد: در م بهداشت تصریح ک
کــه از نظر ســازمــان هــای بیمه گر هزینه 
اثربخشی دارو اثبات نشده و دارو توسط 
پزشکان تجویز شده باشد با لحاظ موارد 
استثنا، دارو توسط سازمان غذا و دارو به 
صــورت تک نسخه ای وارد می شود. وی 
تصریح کرد: اگر اثربخشی دارویی توسط 
پزشکان اثبات شود، کمیته های اقتصادی 
و درمانی، ارزیابی خود را انجام می دهند 
یعنی دارو هم به لحاظ هزینه اقتصادی 
اثربخشی و هم به لحاظ پروسه درمــان 
اثربخشی، مورد ارزیابی قرار می گیرد و اگر 
در هر دو کمیسیون تایید شود، سازمان های 
بیمه گر آن را می پذیرند و این داروهــا نیز 
تحت پوشش بیمه قرار می گیرد، البته همان 
طور که بیان شد، فراوانی این موارد بسیار 

اندک است.

 دسترسی ۹8/5 درصد جمعیت روستایی کشور
 به اینترنت پرسرعت

وزیــر ارتــبــاطــات خبر داد: بــا اتــصــال ۸ هــزار 
روستای بــالای ۲۰ خانوار و ۳ هــزار روستای 
زیر ۲۰ خانوار، ۹۸.۵ درصد جمعیت روستایی 
پیدا  دسترسی  پرسرعت  اینترنت  بــه  کشور 
کردند. اینترنت فیبر نوری در ایران به سرویس 
باند پهن فیبر یــا FTTH یــا بــه اصــطــلاح رایــج 
»سرویس پرسرعت فیبر« معروف است. اینترنت 
فیبرنوری یک فناوری بسیار پیشرفته است که 
از رشته های نــازک الیاف شیشه یا پلاستیک 
بــرای انتقال داده هـــا به شکل پالس های نور 
می کند. پروژه  استفاده  طولانی  فواصل  در 
فیبر نوری به منظور افزایش سرعت و کیفیت 
اینترنت، یکی از مهم ترین و بزرگ ترین طرح های 
ارتباطی کشور است که در دولت سیزدهم کلید 
ــورد.  کشور های توسعه یافته ســال هاست  خ
که به سمت سرمایه گــذاری و توسعه فناوری 
FTTH رفته اند، برای همین این مهم در دستور 
کار دولت سیزدهم قرار گرفت. عیسی زارع پور، 

ــر ارتباطات و فــنــاوری اطــلاعــات با هدف  وزی
گزارش دهی درباره عملکرد این دولت در حوزه 
فیبرنوری و شبکه ملی اطلاعات، متنی را در 
صفحه خــود در یکی از شبکه های اجتماعی 
داخلی به اشتراک گــذاشــت.زارع پور در این 
باره نوشت: برای اتصال هشت هزار روستای 
بالای ۲۰ خانوار )عمدتاً در نقاط صعب العبور 
و دورافتاده( به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت 
فیبرنوری،   ۵۰۰۰Km از  بیش  پرسرعت، 
۲۳۵۰Km خط انتقال برق و ۲۳۰۰Km جاده 
اجرا و ۳۱۰۰ ترانس برق و ۲۴۰۰ سایت جدید 
نسل چهارم نصب شد و ۲۶۲۶ سایت نیز به نسل 
چهارم ارتقا یافت. با اتصال ۸ هزار روستای بالای 
۲۰ خانوار و ۳ هزار روستای زیر ۲۰ خانوار، 
تعداد روستا های متصل بالای ۲۰ خانوار از ۸۰ 
درصد در ابتدای دولت به ۹۷ درصد رسید و 
۹۸.۵ درصد جمعیت روستایی کشور به اینترنت 

پرسرعت دسترسی پیدا کردند.


